



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 24.06.03-PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 24.06.03-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240408/0001-62, o(a) Sr(a). HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

07.305.610/0001-42 - MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	01 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	Serviço	900,00	SERVICO	437,00	218,50	196.650,00
2	02 - HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	Serviço	600,00	SERVICO	608,16	304,10	182.460,00
3	03 - SERVIÇO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BT	Serviço	630,00	SERVICO	932,27	466,15	293.674,50
4	L.I.07 - SERVIÇO DE INSTALACAO/DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.0	Serviço	300,00	SERVICO	1.471,23	735,60	220.680,00
5	05 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	Serviço	600,00	SERVICO	458,85	229,43	137.658,00
6	06 - RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	Serviço	600,00	SERVICO	597,23	298,60	179.160,00
7	07 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	Serviço	450,00	SERVICO	211,22	105,60	47.520,00
8	08 - TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	Serviço	300,00	SERVICO	247,63	123,82	37.146,00
9	09 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	Serviço	300,00	SERVICO	611,80	305,90	91.770,00
10	10 - TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	Serviço	300,00	SERVICO	640,93	320,45	96.135,00
11	11 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	Serviço	150,00	SERVICO	699,20	349,60	52.440,00
12	12 - TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	Serviço	150,00	SERVICO	808,45	404,20	60.630,00
13	13 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 7.000 a	Serviço	300,00	SERVICO	400,58	200,30	60.090,00
14	14 - CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 24.000 a	Serviço	100,00	SERVICO	684,63	342,29	34.229,00
15	15 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a	Serviço	300,00	SERVICO	611,80	305,90	91.770,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 254-911-4455
PÁGINA: 1 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





16	16 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	Serviço	150,00	SERVICO	653,75	326,90	49.035,00
17	17 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 12000 BTUS	Serviço	150,00	SERVICO	553,53	276,75	41.512,50
18	18 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 48000 BTUS	Serviço	240,00	SERVICO	611,80	305,90	73.416,00
19	19 - INSTALACAO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATE 60000 BTUS	Serviço	150,00	SERVICO	640,93	320,46	48.069,00
VALOR TOTAL							1.994.045,00

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	20 - RECARGAS DE GAS GELADEIRA / GELAGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER H	Serviço	300,00	SERVICO	407,87	202,49	60.747,00
21	21 - TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER	Serviço	150,00	SERVICO	349,60	173,56	26.034,00
22	22 - HIGIENIZACAO DE GELAGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE	Serviço	300,00	SERVICO	407,87	202,50	60.750,00
23	23 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA	Serviço	90,00	SERVICO	327,75	162,78	14.650,20
24	24 - TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	Serviço	75,00	SERVICO	647,34	321,45	24.108,75
25	25 - TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELE DE GELADEIRA	Serviço	90,00	SERVICO	378,73	188,03	16.922,70
26	26 - TROCA DE TORNEIRA GELAGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRAO E BICO DE JATO	Serviço	240,00	SERVICO	240,35	119,32	28.636,80
27	27 - TROCA DE MANGUEIRA E CORRECAO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS	Serviço	150,00	SERVICO	262,20	130,22	19.533,00
28	28 - TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO	Serviço	90,00	SERVICO	378,73	188,03	16.922,70
29	29 - INSTALACAO/DESISTALACAO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE	Serviço	240,00	SERVICO	699,20	347,07	83.296,80
VALOR TOTAL							351.601,95

Adjudicado para MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 07.305.610/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 2.345.646,95 (dois milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos), em 12/09/2024.

assinado eletronicamente
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA
AUTORIDADE COMPETENTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 254-911-4455
PÁGINA: 2 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





MATRICULA Nº PORTARIA-G Nº 1227/2024

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 254-911-4455
PÁGINA: 3 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 254-911-4455
PÁGINA: 4 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67

